
DETERMINA n. 1176 del  13/12/2024
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  NR.  4  DIAGNOSTICHE  RADIOLOGICHE  DIGITALI  DEI  PRESIDI  DI: 
MANTOVA, BORGO MANTOVANO, ASOLA E BOZZOLO - DISMISSIONE

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: RIGHI SILVIA
  

Determina n. 1176 del 13/12/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2692/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che il Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, - Missione 6 – Componente 2-
1.1.2  “Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (grandi 
apparecchiature sanitarie)”  prevede la sostituzione di  grandi  apparecchiature finanziate 
dall’Unione Europea NextGenerationEU;

RICHIAMATO il DDG n. 8332 del 13/6/2022 con la quale la Direzione Generale Welfare di 
Regione  Lombardia  ha  assegnato  e  impegnato  a  favore  di  questa  ASST  la  somma 
complessiva di € 7.513.600,00 per gli interventi dettagliatamente descritti all’allegato C del 
citato  decreto  “Risorse  PNRR  Missione  6  –  Component  2  –  Intervento  1.1.  Grandi 
apparecchiature”;

TENUTO  CONTO  che,  in  particolare,  con  il  suddetto  DDG  n.  8332/2022  sono  stati  
assegnati a questa ASST fondi per l’acquisto di N. 4 Telecomandati Digitali Polifunzionalì  
per esami di pronto Soccorso in sostituzione di altrettanti Telecomandati ormai obsoleti;

PRESO  ATTO  che  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.800  del  19/07/2023  si  è 
provveduto  ad  aderire  alla  Convenzione  Accordo  Quadro  per  la  “Fornitura  di 
Apparecchiature di Radiologia – Telecomandati e Polifunzionali – Lotto 3” per la fornitura 
di n.4 Telecomandati digitale, e precisamente:

- Telecomandato polifunzionale per Radiologia Mantova CUP E69J22001310006
- Telecomandato  polifunzionale  per  Radiologia  Borgo  Mantovano  CUP 

E39J22001760006
- Telecomandato polifunzionale per Radiologia Asola CUP E59J22001240006
- Telecomandato polifunzionale per Radiologia Bozzolo CUP E19J22001160006

DATO ATTO che prima dell’installazione delle nuove apparecchiature si è proceduto alla 
dismissione  ed  allo  smaltimento  di  altrettante  apparecchiature  radiologiche  come 
dettagliatamente di seguito specificato, e precisamente:

- Diagnostica radiologica digitale P.O. Mantova Mod.AXIOM ARISTOS MX 80 kw con 
matricola  numero  2148,  numero  inventario:  216117  (e  accessori  con  numeri 
inventario 216118 e 216119) Anno collaudo 2009, smaltita con Formulario n. FIR 
64085/2023 conservato in atti;

Determina n. 1176 del 13/12/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2692/2024



- Diagnostica radiologica digitale P.O. Borgo Mantovano Mod.STRATIGROSSMANN 
con matricola numero 276, numero inventario:74488 Anno collaudo 1998, smaltita 
con Formulario rifiuti conservato in atti n. 154;

- Diagnostica  radiologica  P.O.  Asola  Mod.  CLISIS  EXEL  con  matricola  numero 
003/150, numero inventario: 216301 Anno collaudo 2009, smaltita con Formulario 
n. FIRR 63978/2023 conservato in atti;

- Diagnostica  radiologica  digitale  P.O.  Bozzolo  OperaT90  con  matricola  numero 
19066, numero inventario:130249 Anno collaudo 2002- Smaltita con Formulario n. 
LQJL 004507 K e n. LQJL  004508 Q conservato in atti;

VISTE le dichiarazioni di “Fuori Uso” delle Diagnostiche radiologiche digitali ed i Formulari 
di smaltimento rifiuti, tutti conservati in atti, che attestano il conferimento in discarica degli  
stessi;

DATO  ATTO  che  relativamente  alla  Diagnostiche  di  cui  si  tratta  si  è  completamente 
concluso il ciclo di ammortamento come si evince dalle schede di inventario allegate al 
presente atto (Allegato 1);

RICHIAMATO il  Regolamento inventari  beni  mobili  patrimoniali  dell’A.S.S.T.,  approvato 
con decreto n. 757/2005 ed aggiornato con decreto n. 1011 del 30/12/2010;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi per l’Azienda, 
in  quanto  i  costi  di  ritiro  e  smaltimento  dei  prodotti  di  cui  al  presente  provvedimento 
risultano  già  ricompresi  nel  contratto  di  fornitura  dei  nr.  4   Sistemi  Polifunzionali  per 
Radiologia Mod. DRX Evolution Plus forniti dalla ditta Carestream Health  Evolution Plus;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all'art.  31 del D.Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli  
Direttore della Struttura Gestione Acquisti;

Determina n. 1176 del 13/12/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2692/2024



TENUTO  CONTO che il  responsabile  del  procedimento  RIGHI  SILVIA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di autorizzare la cancellazione dal registro inventari beni mobili dei seguenti cespiti:

• Diagnostica radiologica digitale Mod.AXIOM ARISTOS MX 80 kw con 

matricola numero 2148, numero inventario:216117 (e accessori con numeri 
inventario 216118 e 216119) Anno collaudo 2009

• Diagnostica radiologica digitale Mod.STRATIGROSSMANN con matricola 

numero 276, numero inventario: 74488 Anno collaudo 1998,
• Diagnostica radiologica digitale Mod. CLISIS EXEL con matricola numero 

003/150, numero inventario: 216301 Anno collaudo 2009;
• Diagnostica radiologica digitale Mod. OperaT 90 con matricola numero 

19066, numero inventario:130249 Anno collaudo 2002.

2. di dare atto che relativamente ai beni mobili sopraelencati si sono completamente 
conclusi i cicli di ammortamento come si evince dalla schede di inventario allegate 
al presente atto (Allegato 1);

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1176 del 13/12/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2692/2024


